
 

  

 

 

 
 
 

 
Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n. 1528 del 09/07/2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadenti nell’area parco, con annesse competenze relative alla gestione 
del patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. n. 115/2023; 
 
Vista la delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023; 
 
Dato atto che questo ente è accreditato all’AUSA/ANAC quale stazione appaltante attiva con codice AUSA 
0000171532; 
 
Premesso che stante il posizionamento geografico della sede dell’Ente e l’assenza ed impossibilità di attivare 
mense “aziendali” in loco, si è reso indispensabile affidare la fornitura di buoni pasto, in modalità elettronica, 
da erogare ai dipendenti del Parco assunti sia a tempo pieno che con contratto part-time con le modalità e 
secondo quanto disposto dagli artt.45 e 46 del CCNL del 14.9.2000, e dall’art.13 del CCNL del 9.5.2006; 

Dato atto che la Convenzione Buoni Pasto 9 lotto 10 – Puglia e Basilicata" è scaduta; 

Richiamato l'articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006 che stabilisce il ricorso obbligatorio agli acquisti 
su MEPA o Piattaforme elettroniche per forniture di beni e servizi del valore superiore ad € 5.000,00; 

Che pertanto, alla luce del valore dell’affidamento, con determinazione del Responsabile dell’Area 
Amministrativa Finanziaria n. 51/2023 si affidava, ai sensi dell’art 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 
36/2023, la fornitura di 165 buoni elettronici, da utilizzare nel periodo giugno 2023 - dicembre 2023 per un 
importo onnicomprensivo pari ad 1.032,19, alla Day Ristoservice S.p.A, aggiudicataria di detta Convenzione 
Consip scaduta e della quale il personale è già in possesso delle card per la ricarica; 

Vista la richiesta di approvvigionamento prot. 1504 del 22.09.2023 per un totale di 66 buoni pasto e 
afferente al periodo giugno 2023 – agosto 2023; 
 
Considerato che la ditta fornitrice ha provveduto a caricare sulla card di ciascun dipendente i buoni pasto 
come derivanti dal modello C di ordine, per un totale complessivo di 67 buoni pasto; 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

N° 2  

del 17.01.2024  

OGGETTO:  
Fornitura Buoni Pasto elettronici. Ditta Day Ristoservice S.p.A. 
Liquidazione ricarica cards dipendenti.   

CIG: Z323C651E6.  



 
 
Vista la fattura n. V0 191507 trasmessa dalla ditta Day Ristoservice S.p.A., acquisita al protocollo dell’Ente al 
n. 1964/2023 per un importo onnicomprensivo pari ad € 419,47, inerente la fornitura di n. 67 buoni pasto 
afferenti il periodo al periodo settembre 2023 – novembre 2023; 
 
 
Dato atto  
- che si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 
 
-  che la ditta affidataria è obbligata al rispetto delle norme sulla tracciabilità finanziaria e che il codice CIG 

collegato all’affidamento è Z323C651E6;  

 
Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INAIL 40541273 con scadenza 
27.01.2024 - esito regolare; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura V0 191507; 
 
Visto il PIAO 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 20/2023 e confermato con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 47/2023; 
 
Visto il punto 8.4 dell’Allegato 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 

47/2023; 

 

Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 

Ente; 

 

Vista la Legge Regionale 22 dicembre 2023, n. 48 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 

Regione Basilicata e dei suoi Organismi ed Enti Strumentali, per l'esercizio finanziario 2024”; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 20 e 27 del D. Lgs. 36/2023 il presente atto sarà pubblicato sul sito web del 

Parco, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 

33/2003; 

 

Vista la L.R. 47/97; 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 

      Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

DETERMINA 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2. di liquidare la fattura n. V0 191507 del 23.12.2023 trasmessa dalla Day Ristoservice S.p.A, per un 
importo onnicomprensivo pari ad € 419,47, relativa all’acquisto di 67 buoni pasto elettronici di cui 
alla richiesta di approvvigionamento 1504/2023, giusta Determinazione di affidamento 51/2023, CIG 
Z323C651E6; 

3. di far fronte alla spesa di cui sopra mediante le risorse presenti nel Bilancio di Previsione Provvisorio 

2024 impegno n. 202200212; 



 
 

4. tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 
presso l’Ente Parco; 

 
5. la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 

 
                                     La Responsabile Area Amministrativa e Finanziaria 

Dott.ssa Angela Ciliberti 
 
 
 

 
______________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
     
Accettura, lì 18.01.2024 

 
Il Funzionario Incaricato 

                                Dott.ssa Roberta LABBATE 


